
Nr. 10987
22 april

2015

Besluit van de Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu, van 21 april 

2015, nr. IENM/BSK-2015/65891, tot wijziging van het Besluit mandaat, 

volmacht en machtiging directeur-generaal Rijksdienst voor Ondernemend 

Nederland van het Ministerie van Economische Zaken voor de uitvoering van 

diverse subsidieregelingen en -programma’s en enige andere regelingen op 

het terrein van het Ministerie van Infrastructuur en Milieu 2014 in verband 

met de vaststelling van de Projectstimuleringsregeling Interreg V

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu,

Gelet op de artikelen 10:3, 10:4, eerste lid, 10:9, eerste lid, en 10:12 van de Algemene wet bestuurs-
recht;

Gezien de schriftelijke instemming van de directeur-generaal Rijksdienst voor Ondernemend Neder-
land van het Ministerie van Economische Zaken van 9 januari 2015, kenmerk RVO_JZ_inst_150105;

BESLUIT:

ARTIKEL I 

Het eerste gedachtestreepje van onderdeel D van de bijlage bij artikel 1, onderdeel a, van het Besluit 
mandaat, volmacht en machtiging directeur-generaal Rijksdienst voor Ondernemend Nederland van 
het Ministerie van Economische Zaken voor de uitvoering van diverse subsidieregelingen en 
-programma’s en enige andere regelingen en besluiten op het terrein van het Ministerie van Infra-
structuur en Milieu 2014 komt te luiden:

– Projectstimuleringsregeling Interreg V.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking op het tijdstip waarop de Projectstimuleringsregeling Interreg V in 
werking treedt.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu,
W.J. Mansveld

Bezwaar

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan een belanghebbende tegen dit besluit binnen zes 
weken na de dag, waarop dit is bekendgemaakt, een bezwaarschrift indienen. Het bezwaarschrift moet 
worden gericht aan de Minister van Infrastructuur en Milieu, ter attentie van de Hoofddirectie 
Bestuurlijke en Juridische Zaken, sector Algemeen Bestuurlijk-Juridische Zaken, Postbus 20906, 
2500 EX Den Haag.

Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en ten minste het volgende te bevatten:
a. de naam en het adres van de indiener;
b. de dagtekening;
c. vermelding van de datum en het nummer of het kenmerk van het besluit waartegen het bezwaar-

schrift zich richt; en
d. een opgave van de redenen waarom men zich met het besluit niet kan verenigen.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2015 nr. 10987 22 april 2015



TOELICHTING 

Onderhavige wijziging van het mandaatbesluit betreft de toevoeging van de Projectstimuleringsrege-
ling Interreg V, welke door de Rijksdienst voor Ondernemend Nederland (RVO.nl) zal worden 
uitgevoerd.

De Projectstimuleringsregeling Interreg V is bedoeld als stimulans voor het voorbereiden, opstellen en 
indienen van projectvoorstellen bij de transnationale Interreg-programma’s Europe, North Sea Region 
en North West Europe. Lead Partners als bedoeld artikel 1 van de regeling kunnen hiervoor een 
subsidie aanvragen. Onderhavige regeling betreft derhalve een subsidie met als doel projectstimule-
ring.
Voor Rijkscofinanciering van de Interreg-programma’s North Sea Region en North West Europe wordt 
een aparte regeling opgesteld.

Voor wat betreft de inwerkingtreding van de toevoeging van de Projectstimuleringsregeling Interreg V 
aan het Besluit mandaat, volmacht en machtiging directeur-generaal Rijksdienst voor Ondernemend 
Nederland wordt aangesloten bij de inwerkingtreding van de Projectstimuleringsregeling Interreg V.

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu,
W.J. Mansveld

2 Staatscourant 2015 nr. 10987 22 april 2015


	Besluit van de Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu, van 21 april 2015, nr. IENM/BSK-2015/65891, tot wijziging van het Besluit mandaat, volmacht en machtiging directeur-generaal Rijksdienst voor Ondernemend Nederland van het Ministerie van Economische Zaken voor de uitvoering van diverse subsidieregelingen en -programma's en enige andere regelingen op het terrein van het Ministerie van Infrastructuur en Milieu 2014 in verband met de vaststelling van de Projectstimuleringsregeling Interreg V
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


